1/1

Av
is

o
n.

º
27

80
1/

20
25

/2

06-11-2025

N.º 215

 2.ª série

MUNICÍPIO DE GÓIS

Aviso n.º 27801/2025/2

Sumário: Fixação e designação de 2.º vereador a regime de tempo inteiro.

António Rui de Sousa Godinho Sampaio, Presidente da Câmara Municipal de Góis, torna público,
para os devidos e legais efeitos, e em conformidade com o disposto no n.º 2 do artigo 58.º da Lei
n.º 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação, que sob minha proposta de 28 de outubro de
2025, a Câmara Municipal de Góis aprovou a fixação de um Segundo vereador a Tempo Inteiro, na sua
reunião ordinária realizada em 31 de outubro de 2025.

Mais se torna público que, para alem do limite definido pelo n.º 1, do artigo 58.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de setembro, na sua atual redação, foi designada, para o cargo de Vereadora a Tempo Inteiro,
a Dr.ª Paula Cristina Silva de Matos Neves, de acordo com o previsto no n.º 4, do artigo 58.º da supra-
citada Lei.

A produção de efeitos da presente designação reporta-se ao dia 28 de outubro de 2025.

31 de outubro de 2025. — O Presidente da Câmara Municipal, António Rui de Sousa Godinho
Sampaio.

319720336